CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO

PALÁCIO WILSON FELICETTI
     Av. 07 de Setembro s/nº - Bairro Jardim Primavera

Fone/Fax (66) 3555  1511 -  1226
CEP- 78330-000 – Cotriguaçu-MT

             INDICAÇÃO Nº 071/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR VANDERLEI SILINGARDI CACHONE
COM O APOIO DO VEREADOR MOISÉS FERREIRA DE JESUS E DAS
VEREADORAS LEANI FRIEDRICH RICHTER E GRAZIELA SIEBERT,
SOLICITA À MESA, DEPOIS DE OUVIDO O SOBERANO PLENARIO
DESTA EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA ENCAMINHADO AO
EXMO PREFEITO MUNICIPAL A SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REIVINDICO: Junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu a necessidade de ser efetuado o Cascalhamento
dos pontos críticos da Linha Gaúcha e Vale Verde.

JUSTIFICATIVA: Justifico minha indicação devido ao péssimo estado o qual encontram-se as estradas,
tendo em vista que trata-se de linhas que transitam os ônibus escolares e os caminhões para recolhimento do
leite que estão em resfriadores, esse trabalho de cascalhamento poderá ser intensificado, pois o período
chuvoso está findando.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente indicação pelo Plenário
desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte do Exmo Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2017.

VANDERLEI S. CACHONE     LEANI F. RICHTER
VEREADOR             VEREADORA

MOISES FERREIRA DE JESUS     GRAZIELA SIEBERT
VEREADOR             VEREADORA